
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2022/07252 

 Del: 10/10/2022 

 Esecutivo Da: 10/10/2022 

 Proponente: P.O. Amministrativa e Giuridica 

 

OGGETTO: 

CIG: 9040137DOA - CUP: H13G19000060004 L1348/2022 FORTEZZA DA BASSO - RESTAURO E AMPLIAMENTO 

PADIGLIONE CAVANIGLIA RESTAURO MURA: INTERVENTO SULLE CORTINE MURARIE E MASTIO codici opera 

190172,190173, 210345 Atto di integrazione e rettifica alla DD 6961/2022

 

                          

                                        IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO

Premesso che: 

• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2021/6641  il  sottoscritto  è  stato  delegato  dal  Direttore  della  

Direzione Servizi Tecnici all’adozione di alcuni provvedimenti tra cui figura la seguente tipologia;

• il Consiglio Comunale in data 28 Febbraio 2022 ha approvato la Deliberazione n. 6/C/2022 avente ad 

oggetto:  Documenti  di  programmazione 2022 -2024,  approvazione note  di  aggiornamento al  DUP, 

bilancio finanziario, nota integrativa e Piano Triennale Investimenti;

• la Giunta Comunale, in data 17 maggio 2022, ha approvato la Deliberazione n. 2022/G/00209, avente 

ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024: approvazione”

Considerato che:

- con DD n. 6961/2022, a seguito di procedura aperta svolta su piattaforma telematica, venivano affidati i lavori  

Pag. 1 di 3 DD/2022/07252



relativi all'intervento denominato L1348/2020 "FORTEZZA DA BASSO - RESTAURO E AMPLIAMENTO 

PADIGLIONE  CAVANIGLIA  RESTAURO  MURA:  INTERVENTO  SULLE  CORTINE  MURARIE  E 

MASTIO" codici opera 190172, 190173, 210345 al costituendo RTI (codice beneficiario 70882) fra l’Impresa 

RESTAURI ARTISTICI E MONUMENTALI Fabio Mannucci Snc, C.F sulla base del CIG9040137D0A sub-

impegnando contestualmente la spesa di € 2.676.062,16;

Rilevato tuttavia che, per mero errore materiale nella DD di cui sopra: 

- si omettevano i verbali delle sedute di gara del 25/01/2022 e del 27/01/2022, esperite mediante START presso 

la Direzione gare, appalti e partecipate, ed i verbali relativi all’apertura delle offerte tecniche ed esame della  

commissione giudicatrice n. 1 del 28/04/2022, n. 2 del 20/05/2022, n. 3 del 24/05/2022, n. 4 del 07/06/2022 ed, 

infine, il n. 5 del 14/06/2022 relativo all’apertura dell'offerta economica, allegati generici cui si rimanda per 

relationem;

Dato atto che tutte le sedute di gara si sono svolte presso la sede del Servizio Amministrativo Opere e Lavori  

Pubblici della Direzione Gare, Appalti e Partecipate dell'Ente;

Ritenuto pertanto di dover integrare e rettificare la DD 6961/2022 approvando i verbali di cui sopra; 

Dato atto che le copie informatiche degli allegati generici sono conformi agli originali conservati presso questa 

Direzione;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il D. lgs. n. 50/2016;

Visto l’art. 81, dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art.24 del vigente Regolamento generale dell’attività contrattuale del Comune di Firenze;

Visto l’art. n. 12 e n. 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e servizi;

                                                                          DETERMINA

Pag. 2 di 3 DD/2022/07252



Per le motivazioni espresse in narrativa: 

1) di approvare i verbali di gara, relativi alla procedura di affidamento dei lavori dell'intervento L1348/2020 

"FORTEZZA DA BASSO -  RESTAURO E AMPLIAMENTO PADIGLIONE CAVANIGLIA RESTAURO 

MURA: INTERVENTO SULLE CORTINE MURARIE E MASTIO" codici opera 190172, 190173, 210345, 

allegati  generici  al  presente  atto,  specificati  nella  parte  narrativa  e  che  qui  si  intendono  integralmente  

richiamati;

2) di dare atto che il Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici provvederà alle comunicazioni ai sensi  

dell'art. 76, comma 5, D.lgs.50/2016, a tutti gli operatori economici partecipanti alla procedura di gara;

3) di dare atto che le restanti parti della Determinazione Dirigenziale n. 06961/2022 rimangono invariate.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Francesco Bargellini

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2022/07252


	Determinazione dirigenziale completo DD/2022/07252

